ipsi monachi inter se taies invenire potue-

rint, qui ipsam congregationem secundum
regulam sancti Benedicti regere valeant,

per hanc nostram auctoritatem & consen-

sum licentiam habeant eligendi abbates,

quatenus ipsos monachos qui ibidem Deo
famulantur pro nobis & conjuge proie-
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que nostra atque stabilitate totius iniperii hi qui inter eos majores & potentiores
nostri a Deo nobis concessi ejusque cle- eraiit ad palatium venientes ipsi praecepta
mentissima niiseratione per immensuni cou- regalia susceperunt, quibus susceptis, eos
servandi Domini immensam clemenîiam qui inter illos minores & infirmiores erant,

jugiter exorare delectet. Hanc itaque auc- loca (amen sua bene excoluisse videbantur,

toritatem, ut pleniorem in Dei nomine per illorum praeceptorum auctoritatem
obtineat vigorem & a fidelibus sanctae aut penitus ab eisdem locis depellere aut
Dei Ecclesiae & nostris verius credatur & sibi ad servitium subjicere conati sunt

;

diligentius conservetur, manu propria sub- alterum est, quod simili modo de Hispania
terfirmavimus & anuli nostri impressione venientes & ad comités sive vassos nostros
signan jussimus.

Signum Ludovici, serenissimi imperato-

ris. Durandus diaconus ad vicem Helisa-

char recognovit.

40.

vel etiam ad vassos comitum se commenda-
verunt & ad habitandum atque excolen-
dum déserta loca acceperunt, quae ubi ab
eis exculta sunt, ex quibuslibet occasioni-

Datum VI idus decembris, anno Christo bus eos inde expellere & ad opus proprium
propitio secundo imperii domini Ludovici retinere aut aliis propter praemiiim dare
piissimi augusti, indictione octava. Actum voluerunt; quorum ueutrum justum aut
Aquisgrani palatio regio, in Dei nomine rationabile nobis esse videtur. Et ideo per
féliciter. Amen. hanc nostrae praeceptionis auctoritatem

decernimus atque jubemus, ut hi, quTvel— nostrum vel domni & genitoris nostri prae-

ceptum accipere meruerunt, hoc quod ipsi

cum suis hominibus de deserto excolue-

runt per nostram concessionem habeant.

Ceteri vero qui simul cum eis venerunt &
Diplôme de Louis le Débonnaire en loca déserta occupaverunt, quicquid de

faveur des Espagnols fugitifs \ inculto excoluerunt absque uUius inquie-

tudine possideant tam ipsi quam illorum

IN
nomine Domini Dei & Salvatoris nos- posteritas, ita duntaxat ut servitium nos-

tri Jesu Christi. Hludovicus divina or- trum cum illo qui ipsum praeceptum ac-

dinante providentia imperator augustus. cepit pro modo possessionis quam tenet